R E Q U E R I M E N T O  Nº. 431
SESSÃO ORDINÁRIA DE 1º/6/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que no Pronto Socorro Municipal, localizado na Vila Assumpção, há várias salas que podem ser utilizadas para atendimento odontológico;

Considerando que muitos trabalhadores não têm condições financeiras para custear tratamento para seus familiares;

Considerando que este atendimento poderia ser realizado no período noturno, pois os trabalhadores não têm outro horário para o atendimento  odontológico;

Considerando que vários trabalhadores procuraram por estes Vereadores, solicitando a solução do referido problema,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Superintendente do Hospital das Clínicas da UNESP, PROF. DR. EMILIO CARLOS CURCELLI, solicitando informar sobre a possibilidade de efetuar a instalação de um gabinete odontológico no período noturno no Pronto Socorro Municipal, localizado na Vila Assumpção, a fim de que seja prestada assistência odontológica aos trabalhadores e familiares que necessitam do supracitado atendimento.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1º. de junho de 2015.
	Vereador Autor VALMIR REIS
PPS

	Vereador Autor FERNANDO CARMONI
PSDB

AVPDR/rcs